afchunk.mht

[bookmark: a2]

РЕШЕНИЕ МАЛОРИТСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

29 мая 2008 г. № 533

О местных биологических заказниках «Хмелевка», «Гусак»

Изменения и дополнения:

Решение Малоритского районного исполнительного комитета от 23 декабря 2008 г. № 1237 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2009 г., № 74, 9/21090);

Решение Малоритского районного исполнительного комитета от 19 ноября 2024 г. № 1740 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2024, 9/136150)

На основании подпункта 2.2 пункта 2 статьи 9 Закона Республики Беларусь от 15 ноября 2018 г. № 150-З «Об особо охраняемых природных территориях» Малоритский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Преобразовать ботанический заказник «Хмелевка» в местный биологический заказник «Хмелевка» в связи с изменением его границ и площади.

2. Создать местный биологический (зоологический) заказник «Гусак».

Председатель

К.В.Лапич

Управляющий делами

И.Ф.Блоцкий